Der wart | geben ze Paui an sant Johans tag zuo Suenegich-
ten, do man zalt von Cristes gebuert, drüützehenhundert Jar vnd
| Naun vnd Zwaizig Jar, in dem fuenftzehenden Jar vnsers
Rychs, vnd in dem andern vnsers Chaiserthuoms: . — ¹⁾

28.

1337, 13 Augstmonats.

(Cistercienserinnen in Rathhausen.)

Nos Jacobus de Rinach Prepositus ecclesie Beronensis, Constantiensis diocesis, Notum facimus vniuersis presentes litteras inspecturis seu et audituris, Quod nos vidimus diligenter, et de verbo ad verbum legimus litteras infra scriptas sanas et integras, non cancellatas, aut aliqua sui parte uiciatas, sigillo integro consignatas, de verbo ad verbum tenorem qui sequitur continentes. Nos Albertus dei gratia Dux Austrie, Stirie et Karinthie, Dominus Carniole, marchie ac Portusnaonis, Comes in Habsburg et Kyburg, nec non Lantgrauius Alsatie, ad uniuersorum tam presentium quam futurorum notitiam uolumus peruenire, Quod nos moti consideratione celebis ac monastice vite, qua honorande et religiose persone sanctimoniales monasterii in Rathusen Ordinis Cisterciensis, Constantiensis diocesis, vigent, et hucusque viguerunt; Jpsis, ut ibidem cultus diuinus eo amplius augeatur, pure propter Deum nec non ob nostre ac omnium progenitorum et successorum nostrorum animarum remedium et salutem, Jus patronatus Ecclesie in Emmon nobis et successoribus nostris pertinens, dicte ecclesie ac proprietatem bonorum in Hasle etiam pertinentem, solventium sex modios spelte et auene, donamus et tradimus, et etiam libere assignamus per dictas sanctimoniales in Rathusen nobis dilectas in Christo, et ipsarum successores, prefate ecclesie in Emmon jus patronatus et proprietatem bonorum dictorum in antea habendum, tenendum, et perpetuo possidendum. In cuius nostre donationis, traditionis, assignationis robur ac firmitatem perpetuam, sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Datum apud Bruggam Anno domini Millesimo trecentesimo tricesimo septimo, in die sancti ypoliti martiris. In cuius visionis testimonium presenti transscripto sigillum nostrum duximus apponendum. Datum Berone, Anno domini Mil-

¹⁾ Diesem genauen Abdrucke halte man entgegen jenen bei Tschudi. (I. 314.)

lesimo trecentesimo quadragesimo sexto, die sabathi proxima post festum beati Barnabe Apostoli.¹⁾

29.

1338, 1 Christmonats.

(Archiv Schwyz.)

Wir Graf Hans, Graf Ruodolf, Graf Goetfrit von Habsburg, Ründen allen den die disen brief ansehen | oder hoerent lesen, vnd verichen, das wir willenlich eine richtunge haben genomen mit dien Amtlütten | vnd mit dien Lantlütten gemeinlich ze Swiz vmb den totslag vnd vmb die wunden, so vnseren lü-| ten Weltin Kelner vnd Heinrich Bischof von Lovffenberg ze den Einstdellen beschechen ist, vnd | vmb alle die freueni, so vns an vnsern lütten an derselben Kilwi ze den Einstdellen geschach, | das das früntlich und lieplich berichtet ist, vnd ein versuende sache vmb vns, vnd vmb vnser | Lüte alle, die vns anhoerent, wa si sunt, vnd vmb die Lantlüte von Swiz gemeinlich | vnd ir Eit-| genossen von Bre, von Underwalden. Die drin walstette habent sich wilflich mit | vns versuenet, vnd berichtet mit vns vnd mit der selben lütten vnd fründen, vmb alle die | stösse vnd mishel-| lunge, so von diser sache vf gestanden ist. Do dis geret vnd berichtet | wart, da bi waren biderbe lüte. Her Ruodolf Trug-| seß Ritter von Rapretswile, Wernher Stovf=|facher lantman ze Swiz, der Ummann Thyring, Wernher Jans, Heinze Trutscho, vnd ander erber | lüte etswauil. Diser richtung ze einem waren vfkund, so hab ich der vorgenante Graf Johans | von Habsburg für mich vnd für min Bruoder disen Brief besigelt mit minem eigennen | Ingessigel. Der geben wart ze Lovffenberg, do man zalt von Gottes geburt drüzen | hundert Jar, vnd drissig Jar, dar nach in dem Actoden Jar, an dem nechsten Zistag | nach sant Andres tag des heiligen Zweifbotten.